
 

 

 

 
Decreto n. 4486 

 
 

IL RETTORE 

 

 

   

   

 

 

VISTO  la legge 19 novembre 1999, n. 341, ed in particolare l’art. 6; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al 
Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli 
Atenei, approvato con Decreto del Ministro dell’Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata 
emanato con Decreto Rettorale n. 296 del 23.01.2013; 

VISTE le delibere di istituzione ed attivazione del Corso Universitario 
di Formazione Finalizzata di Alta Formazione Professionale per  
l’anno accademico 2013/2014, adottate dal  Consiglio del 
Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed Economici del 
Mediterraneo: società, ambiente, culture”, nelle riunioni del 
03/04/2013 e del 24/07/2013; 

ACQUISITO il parere dell’apposita Commissione per la Formazione Post Laurea, 
reso nelle riunioni del 10 e 11 giugno 2013; 

VISTE  le delibere adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione, per quanto di competenza, rispettivamente nelle 
sedute del 02/07/2013, 22/07/2013, 30/07/2013 e del 03/08/2010, 
05/07/2011, 26/07/2011, 31/07/2013; 

ACCERTATO che l’ordinamento statutario del suddetto Corso di Alta 
Formazione Professionale è conforme a quanto disposto dal 
Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata; 

 

DECRETA 

E’ istituito ed attivato , per l’anno accademico 2103/2014,  il  Corso Universitario di Formazione  
Finalizzata di Alta Formazione Professionale in “La gestione del rischio clinico: prevenzione del 
contenzioso medico nell’impresa sanitaria”,  istituito dall’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro, il cui progetto allegato, costituisce parte integrante del presente decreto: 
 

 

Dipartimento per gli Studenti e la Formazione Post Laurea 
Area Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione , Aggiornamento Professionale e di Formazione Specifica  

Settore II Corsi di  Alta Formazione, Corsi di Aggiornamento professionale e Corsi di Formazione Specifica 
        Oggetto.: Decreto di Istituzione  



 D.R. n.  
 

 
 
 

Dipartimento per gli Studenti e la Formazione Post Laurea 
Area Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione , Aggiornamento Professionale e di Formazione Specifica  

Settore II Corsi di  Alta Formazione, Corsi di Aggiornamento professionale e Corsi di Formazione Specifica 
Oggetto.: Decreto di Istituzione  

 

 
 
 
 

  

 
 

pag. 2 di 2 
 

 

 
Sede Corso 

Universitar io di 
Alta Formazione 
Professionale  

C.F.U. N. min. di 
ammessi 
per 
l’attivazione 
del Corso 

N. max. di 
posti per 
l’attivazione 
del Corso  

Durata 
Corso  

Quota di 
Iscrizione 
 

Dipartimento 
Jonico in “Sistemi 
Giuridici ed 
Economici del 
Mediterraneo: 
società, ambiente, 
culture” 
 
 
 

La gestione del 
rischio clinico: 
prevenzione del 
contenzioso medico 
nell’impresa 
sanitaria 
 

     13 10 30 Non 
Annuale 
Ore 325 

€ 600,00 
+€ 54,00 

Contributo 
Stampati 
+ 4,13 

Contributo 
assicurativo 

 

Bari, 25 novembre 2013 
 

                                                                                                    

 

 

                                                       IL RETTORE 

 

 

 

 

 

 

 


